
 
  

Głównym zadaniem Powiatowego Urzędu Pracy jest 
łagodzenie skutków bezrobocia poprzez aktywizację osób 
bezrobotnych i wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na terenie 
powiatu. 

 
SYTUACJA NA RYNKU PRACY 

 
Rok 2020 miał być kolejnym rokiem, w którym sytuacja na rynku 
pracy będzie ulegać poprawie.  Spodziewano się, że nastąpi dalszy 
spadek bezrobocia i wzrastać będzie liczba nowych miejsc pracy.  

 
Malejące bezrobocie powstrzymała pandemia. Pierwsze trzy 
miesiące roku upłynęły z tendencją spadku bezrobocia z 1723 na 
początku stycznia do 1671 w marcu. Jednak nasilenie reżimów 
sanitarnych spowodowało wzrost bezrobocia do poziomu 1871 w 
lipcu i 1833 na koniec roku.  

 
Stopa bezrobocia obliczana jest jako procent udziału bezrobotnych 
w ilości ludności aktywnej zawodowo. Na koniec 2020 roku 
wyniosła 12,3%, w województwie kujawsko-pomorskim 8,9%, a w 
kraju 6,2%. 
Spośród osób będących w ewidencji z powodu podjęcia pracy  

 

zostało wyłączonych 1896 osób tj. o 206 osób mniej niż rok 
wcześniej. Najmniej podjęć pracy było w kwietniu kiedy to pracę 
podjęło 78 osób.  

 
BEZROBOTNI W GMINACH 

 
W gminach wchodzących w skład powiatu sępoleńskiego tylko w 
Gminie Sośno nastąpił nieznaczny spadek liczby bezrobotnych. W 
pozostałych gminach powiatu na koniec 2020 roku zauważalny był 
wzrost zarejestrowanych osób bezrobotnych. Największy w Gminie 
Sępólno Krajeńskie.  

 
 
FUNDUSZE URZĘDU 

 
Na realizację działań dotyczących aktywizacji osób 

bezrobotnych PUP w Sępólnie Krajeńskim przeznaczył 
6 299 208,88 zł. Na wskazaną kwotę składają się środki z Funduszu  
Pracy przyznane przez Ministra właściwego ds. pracy w ramach 
tzw. algorytmu 1 359 362,11 zł oraz środki pozyskane na realizację 
projektów współfinansowanych ze środków wspólnotowych oraz 
krajowych 4 939 846,77 zł.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Otrzymane fundusze przeznaczone zostały na szereg form 
aktywizacji obejmując wsparciem 1 425 osób.  

 

TARCZA ANTYKRYZYSOWA 

 
W 2020 roku Powiatowy Urząd Pracy udzielał lokalnym 

przedsiębiorcom wsparcia w ramach   „Tarczy antykryzysowej”.  
Dodatkowe środki finansowe umożliwiły wsparcie firm dotkniętych 
kryzysem wywołanym przez pandemię. Wprowadzony program  
przewidywał następujące formy pomocy:  
pożyczkę jednorazową umarzalną w kwocie 5 tys.; dofinansowanie 
wynagrodzeń oraz składek na ub. społeczne dla pracowników 
przedsiębiorstw; dofinansowanie kosztów prowadzenia 
działalności gospodarczej dla przedsiębiorcy niezatrudniającego 
pracowników; dofinansowanie wynagrodzeń oraz składek na ub. 
społeczne dla organizacji pozarządowych.  

Łączna wartość „Tarczy antykryzysowej” wyniosła 15 292 000,00 zł 
 

 
USŁUGI RYNKU PRACY 

 

Pośrednicy pracy utrzymywali 
stały kontakt z pracodawcami. 
Pozyskano 1288 ofert pracy, 
wydano 719 skierowań do pracy. 
Zorganizowano 13 giełd pracy, na 
które wezwano 245 osób. W 
ramach obsługi osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy przyjęto 15 579 wizyt.  
 
 
 
 

W zakresie poradnictwa zawodowego 
zrealizowano 195 porad indywidualnych. 
Udało się zorganizować 1 poradę 
grupową, w której udział wzięło 8 osób. 
Udzielono 61 indywidualnych informacji 
zawodowych. Opracowano 2 584 
Indywidualnych Planów Działania. 
 

Z doskonalenia kompetencji zawodowych pracowników i 
pracodawców skorzystało 211 osób, ze 
studiów podyplomowych 4 osoby, 
szkoleń 30 osób. Środki na 
zrealizowane zadania pozyskano z 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego.  

 
 

OBSŁUGA CUDZOZIEMCÓW 
 

W zakresie podejmowania pracy przez cudzoziemców 
Urząd Pracy rejestruje oświadczenia pracodawców o powierzeniu 
pracy oraz wydaje zezwolenia na pracę sezonową. 

 
W celu wydania pozwolenia przez Wojewodę na 

zatrudnianie cudzoziemców zostały przygotowane informacje o 
braku możliwości zrealizowania potrzeb kadrowych pracodawców 
w oparciu o rejestr osób bezrobotnych dla 314 pracowników. 
 

OBSŁUGA BEZROBOTNYCH 

 
 

W ciągu całego 2020 roku zarejestrowało się 2627 osób 
bezrobotnych. Rejestracji było mniej niż w latach poprzednich np. 
w roku 2019 – 2977, a rok wcześniej 3528 osób. Zwiększyła się 
liczba rejestracji elektronicznych z 27 w roku 2019 do 370 w roku 
2020. Obsługa bezrobotnych odbywała się również telefonicznie, a 
dokumenty w okresie kwiecień-maj przyjmowane były miedzy 
innymi za pośrednictwem specjalnej urny do korespondencji. 
Spośród wszystkich bezrobotnych na koniec roku uprawnionych do 
zasiłku było 367 osób. 

 


